www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXIX

~.
Esta~auí

Prefettura Municipal de Manoel Emídio
Proça São Félix. nº 11 - Boirro Centro - CEP: 64.875-000

CNP J : nº 06.554.125/0001 -40 - licltocoo.m .emldio@hotmoil.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

A Prefeitura Municipal de Manoel Emídio-PI, através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, toma público a efetivação de Procedimento de Dispensa de
Licitação, na conformidade com a Lei Federal nº: 8666/93, Art. 24, Inciso IV, e
legislações vigentes, bem como se colocar à disposição dos interessados para
prestar quaisquer esclarecimentos a respeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação da empresa PROTEJA
INFORMÁTICA E SEGURANÇA ELETRÔNICA, CNPJ N : 32 .667 .884
0001-29 para a MANUTENÇÃO DE ARCONDICIONADO, VENTILADORES.
COMPUTADORES, PERIFÉRICOS E MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS
DE SEGURANÇA NOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
DE MANOEL EMÍDIO - PI, para suprir as necessidades das Secretarias e
Fundos do município de Manoel Emídio-PI.

SUPORTE LEGAL: Decreto nº: 9 .412 de 18 de junho de 2018, Art. 24, inciso IV.
da Lei nº 8 .666/93 de 21 de Junho de 1993, e suas alterações.

Manoel Emfdlo (PI). 12 de fevereiro de 2020.

:::,

Wyllamls Medeiros Maranhão
Presidente da CPL/PMMME/PI

---" •••
Esta~auí

Prefettura Munlclpal de Manoel Emídio
Praça São Félix, nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.87 5-000

CNP J: nº 06.554.125/0001-40- manoelemidio.piaui@qmail.com

EXTRATO CONTRATO Nº 01612020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 007/2020.
OBJETO: Contratação da empresa PROTEJA INFORMÁTICA E SEGURANÇA

ELETRÔNICA, CNPJ N : 32 .667 .884 0001-29 para a MANUTENÇÃO DE

ARCONDICIONADO, VENTILADORES, COMPUTADORES, PERIFÉRICOS E
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA NOS ÓRGÃOS DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO- PI,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMfDIO- PI.

CONTRATADA: PROTEJA INFORMÁTICA E SEGURANÇA ELETRÔNICA,
CNPJ N: 32.667.884 0001-29.
VALOR: R$16.100,00 (dezesseis mil e cem reais),

VIGÊNCIA: 12(doze) meses ou até se esgotarem as obrigações da Contratante e da e

Contratada.
FUNDAMETO LEGAL: Decreto n•: 9.412 de 18 de junho de 2018, Art. 24, inciso IV, da
Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, RECURSOS PROPRIOS e OUTROS

ASSINATURA: ANTONIO SOBRINHO DA SILVA, pela Contratante, FRANCISCA
DAS CHAGAS SOARES DA SILVA. pela Contratada.
DATA DA ASSINATURA: 13 de FEVEREIRO de 2020.

Antonio Sobrinho da Silva

Prefeito Municipal

-;, •.
Esta§aui

Prefeitura Munlclpal de Manoel Emídio
Praça Sõo Félix, nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875-000

CNP J: n º 06.554.125/0001 -40 - maooe1eroldio 01au1@aman com

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N . 0 013/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

OBJETO: Contratação da empresa PROTEJA
INFORMÁTICA E SEGURANÇA
ELETRÔNICA, CNPJ N : 32 .667.884 0001 -29
para a MANUTENÇÃO DE ARCONDICIONADO.
VENTILA DORES, COMPUTADORES.
PERIFÉRICOS E MANUTENÇÃO EM
EQUIPAMENTOS OE SEGURANÇA NOS
ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI.

Respaldado no Art. 24, Inciso IV, da Lei n° 8 .666/93, e Decreto nº: 9412 de
18 de Junho de 2018 e demais documentos objeto do Processo de Dispensa de
Licitação, ACOLHO. RATIFICO e HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente
de Licitação - CPUPMME/PI e o parecer da Assessoria Jurídica do Municlpio.
referente à Contratação da empresa PROTEJA INFORMÁTICA E
SEGURANÇA ELETRÔNICA, CNPJ N : 32 .667 .884 0001 - 29 para a
MANUTENÇÃO DE ARCONDICIONADO, VENTILADORES, COMPUTADORES.
PERIFÉRICOS E MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA NOS
ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI.
Em cumprimento ao disposto no artigo 26 de Lei nº 8 .666/93, determino a publicação
deste termo na Prefeitura Municipal de Manoel Emídio, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos, ao tempo em que autonza à CPL/PMME/PI ultimar os
procedimentos com vista a assinatura do Contrato e determino que as Secretarias
Municipais de Administração providenciem o necessàrio ao cumprimento desta
homologação.

Publique-se e Cumpra•se

Manoel Emldio - PI , 12 de FEVEREIRO de 2020.

~
Antonio Sobrtnho da SIiva

Prefeito Munlclpal

Estado do Piauí
Prefeitura Munlclpol de Monoel Emldlo

Gabinete do Prefeito
Praça São Félix, 11 - Centro - CEP 64875-000

CNP J nº 06.554.125/0001-40 E-moil: preleityro.me@oyttook.com

PORTARIA Nº 023/20 Manoel Emidio(PI), 02 de Janeiro de 2020 ..

O P tefeito Muo.icipal de M'anoel E mídio, tado d o PiauJ, no uso das

atribuições que lhe são co nferidas p 0 % Lei e cm o b servância ao § 3° do .At-t. 54 da.
Constituição Estado do Piauí e Art. 108 d o Estatuto dos Servidon:s do l\,furúcípi<.>

de Manoel Emídio-PI.

RESOLVE:

At-t. 1° - Conced" r ao Servido.r LUSEILDES DA SILVA LIAL,

ocupante do Cargo de Digitador, Lotado na Secretaria Municipal d e Saúde, redução

de 500/o (cinquenta por cento) na carga horária semanal.

Art. 2º - R.evo1Ç".1das as disposiçõ ~ c::.m contrdrio1 esta P ortaria c:::.ntra r-.í em
vigor na data d e sua assina=.

Registre-se
Cumpra-se
Publique-se

G-dbinete do Prefeito Municipal de Manoel Emídio(Pl), aos d ois dias do mês de::
janeiro de dois mil e vinte.

ANTO~ASlLVA
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent